

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA
HOSPITAL DE LA DIRECCION DE PREVISION DE CARABINEROS DE CHILE TTE. HERNAN MERINO CORREA
DESDE EL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2016
EN PESOS

| Subtitulo | Item | Denominaciones | INICIAL RESOLUCION | DUODECIMO | EJECUCIÓN 2016 | | |
|-------------------|------|---------------------------------------------------|--------------------|----------------|----------------|----------------|---------------|
| | | | EXENTA N° 18 | | DEVEGANDO | EFFECTIVA | POR PERCIBIR |
| | | | INICIAL | | | | |
| INGRESOS | | | | | | | |
| .05 | | Tranferencias Corrientes | 17.252.555.000 | 5.750.851.667 | 6.006.036.807 | 6.006.036.807 | 0 |
| .02 | | Del Gobierno Central | 17.252.555.000 | 5.750.851.667 | 6.006.036.807 | 6.006.036.807 | 0 |
| | .001 | Erogaciones | 17.192.555.000 | 5.730.851.667 | 5.914.855.904 | 5.914.855.904 | 0 |
| | .002 | Otros Aportes -Arriendos | 60.000.000 | 20.000.000 | 91.180.903 | 91.180.903 | 0 |
| | .004 | Otros Aportes | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| .06 | | Rentas de la Propiedad | 0 | 0 | 5.513.683 | 5.513.683 | 0 |
| .07 | | Ingresos de Operaciones Vta. Prestaciones Medicas | 24.826.000.000 | 8.275.333.333 | 7.834.662.865 | 5.222.862.495 | 2.611.800.370 |
| .08 | | Otros ingresos corrientes | 6.030.135.000 | 2.010.045.000 | 2.633.859.212 | 2.633.859.212 | 0 |
| 99 | | Otros | 1.014.000.000 | 338.000.000 | 392.487.447 | 392.487.447 | 0 |
| | .001 | Excedentes Fondo Medicina Preventiva | 5.016.135.000 | 1.672.045.000 | 2.241.371.765 | 2.241.371.765 | 0 |
| 10 | | Venta de Activos no Financieros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | .04 | Mobiliarios y Otros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 11 | | Venta de Activos Financieros | 800.000.000 | 266.666.667 | 1.400.000.000 | 1.400.000.000 | 0 |
| | .01 | Depositos a Plazo | 800.000.000 | 266.666.667 | 1.400.000.000 | 1.400.000.000 | 0 |
| 12 | | Recuperación de Préstamos | 2.245.000.000 | 748.333.333 | 2.331.514.463 | 2.128.635.077 | 202.879.386 |
| | .05 | Médicos | 2.245.000.000 | 748.333.333 | 2.331.514.463 | 2.128.635.077 | 202.879.386 |
| SUBTOTALES | | | 51.153.690.000 | 17.051.230.000 | 20.211.587.030 | 17.396.907.274 | 2.814.679.756 |
| 15 | | Saldo Inicial de Caja | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTALES | | | 51.153.690.000 | 17.051.230.000 | 20.211.587.030 | 17.396.907.274 | 2.814.679.756 |

17.051.230.000

| Subtitulo | Item | Denominaciones | INICIAL RESOLUCION | DUODECIMO | EJECUCIÓN 2016 | | |
|-------------------|---------|----------------------------------------------|--------------------|----------------|----------------|----------------|---------------|
| | | | EXENTA N° 18 | | DEVEGANDO | EFFECTIVA | POR PAGAR |
| | | | INICIAL | | | | |
| 21 | | Gasto en Personal | 30.761.000.000 | 10.253.666.667 | 9.679.258.199 | 9.679.258.199 | 0 |
| | .002.01 | Sueldos y Sobresueldos | 21.240.000.000 | 7.080.000.000 | 7.249.463.390 | 7.249.463.390 | 0 |
| | .002.02 | Aportes del Empleador | 1.041.000.000 | 347.000.000 | 328.801.712 | 328.801.712 | 0 |
| | .002.03 | Asignaciones por Desempeño | 4.733.000.000 | 1.577.666.667 | 1.234.849.333 | 1.234.849.333 | 0 |
| | .002.04 | Remuneraciones Variables | 845.000.000 | 281.666.667 | 244.472.970 | 244.472.970 | 0 |
| | .002.05 | Aguinaldos y Bonos | 491.000.000 | 163.666.667 | 131.872.470 | 131.872.470 | 0 |
| | | Sub Total Personal a Contrata | 28.350.000.000 | 9.450.000.000 | 9.189.459.875 | 9.189.459.875 | 0 |
| | .03.001 | Honorario | 1.200.000.000 | 400.000.000 | 489.798.324 | 489.798.324 | 0 |
| | 21.000 | Provision para Reajuste | 1.211.000.000 | 403.666.667 | 0 | 0 | 0 |
| 22 | | Bienes y servicios de consumo | 20.332.000.000 | 6.777.333.333 | 5.215.019.882 | 1.096.450.021 | 4.118.569.861 |
| | .001 | Alimentos y Bebidas | 2.055.000.000 | 685.000.000 | 437.572.455 | -7.692.530 | 445.264.985 |
| | .002 | Textiles, Vestuario y Calzados | 10.000.000 | 3.333.333 | 720.553 | 290.725 | 429.828 |
| | .003 | Combustibles y Lubricantes | 27.500.000 | 9.166.667 | 5.179.448 | 5.179.448 | 0 |
| | .004 | Materiales de Uso o Consumo Corriente | 14.281.160.957 | 4.760.386.986 | 3.883.713.840 | 580.490.987 | 3.303.222.853 |
| | .005 | Consumos Basicos | 909.500.000 | 303.166.667 | 232.881.197 | 232.881.197 | 0 |
| | .006 | Mantenimiento y Reparaciones | 595.760.000 | 198.586.667 | 141.822.078 | 4.181.715 | 137.640.363 |
| | .007 | Publicidad y Difusion | 3.000.000 | 1.000.000 | 549.420 | 40.000 | 509.420 |
| | .008 | Servicios Generales | 1.735.000.000 | 578.333.333 | 395.914.897 | 254.006.342 | 141.908.555 |
| | .009 | Arriendos | 387.345.820 | 129.115.273 | 46.944.233 | 10.919.990 | 36.024.243 |
| | .010 | Seguros | 44.000.000 | 14.666.667 | 9.497.116 | 9.497.116 | 0 |
| | .011 | Servicios Tecnicos y Profesionales | 266.732.744 | 88.910.915 | 50.769.282 | 4.499.237 | 46.270.045 |
| | .012 | Otros gastos bienes y Servicio de Consumo | 17.000.479 | 5.666.826 | 9.455.363 | 2.155.794 | 7.299.569 |
| 23 | | Prestaciones de seguridad Social | 712.000.000 | 237.333.333 | 66.444.976 | 66.444.976 | 0 |
| | .004 | Desahucio E Indemnizaciones | 712.000.000 | 237.333.333 | 66.444.976 | 66.444.976 | 0 |
| 24 | | Transferencias Corrientes | 0 | 0 | 22.143.629 | 22.010.629 | 133.000 |
| | .01 | Al Sector Privado | 0 | 0 | 22.143.629 | 22.010.629 | 133.000 |
| 26 | | Compensación Daños a Terceros | 1.000.000 | 333.333 | 4.973.587 | 4.973.587 | 0 |
| 29 | | Adquisición de Activos no financieros | 900.000.000 | 300.000.000 | 230.221.258 | 6.646.779 | 223.574.479 |
| | .03 | Vehiculos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | .04 | Mobiliarios y Otros | 5.450.000 | 1.816.667 | 7.824.459 | 4.635.345 | 3.189.114 |
| | .05 | Máquinarias y Equipos | 840.000.000 | 280.000.000 | 222.396.799 | 2.011.434 | 220.385.365 |
| | .06 | Equipos Informáticos | 1.000.000 | 333.333 | 0 | 0 | 0 |
| | .07 | Programas Informáticos | 53.550.000 | 17.850.000 | 0 | 0 | 0 |
| | .99 | Proyectos de Arrastres | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 30 | | Adquisición de Activos financieros | 0 | 0 | 850.000.000 | 850.000.000 | 0 |
| | .01 | Deposito a Plazo | 0 | 0 | 850.000.000 | 850.000.000 | 0 |
| 34 | | Servicio de la Deuda | 9.000.000.000 | 3.000.000.000 | 6.957.570.743 | 5.397.360.221 | 1.560.210.522 |
| | .07 | Deuda Flotante | 9.000.000.000 | 3.000.000.000 | 6.957.570.743 | 5.397.360.221 | 1.560.210.522 |
| SUBTOTALES | | | 61.706.000.000 | 20.568.666.667 | 23.025.632.274 | 17.123.144.412 | 5.902.487.862 |
| 35 | | Saldo Final de Caja | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTALES | | | 61.706.000.000 | 20.568.666.667 | 23.025.632.274 | 17.123.144.412 | 5.902.487.862 |

20.568.666.667